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Aktiviteti Masat q€ duhet ndérmarré Stafi pérgjegijcs Stafi pérkrah@s/suportucs  Korniza Veprim i
kohore / ndérmarr:
Yendi she PO/ JO
| Koha PR T s
Vendimi pér Grupin punues pér pérgatitjen e Projekt Kryetar merr vendim pér themelimin Kryetari i Zyra pér Informim Gusht
Buxhetit t& komunés pér vitin 2024 e grupit punues pér hartimin e Project | komunés Zyra Ligjore
Buxhetit te komunés pér vitin 2024 ZyraeIT-sg
Drejtorét e Zyrtarét e drejtorive
1m§- drejtorive komunale
pergatitore kemunale - Anétarét e KPF-sé Anétarét
delegojné e Komitetit pér

pérfagésuesit ne
Erupin punues

Aktivitetet ¢ Hartimi | Planit té& Brendsh&m Finalizim i Planit té brendshém i Fjolla Duraku (ZIP)

pérgjithshme organizimit té dégimeve buxhetore né koordinim me
Afrim Limanin
{Drejtori pér
buxhet dhe
financa).

Koemunitete Grupt i Grave
Asamnbelste

Pérfagésuesit e drejtorive  14-18.8,2023,

komunale { anétaré té Rahovec
Grupit punues);

Anétaré té KPF-se dhe

Komitetit per Komunitete.




Mbaitja e dégjimeve buxhetare

Pergatitja e njoftimit

Publikimi i njoftimit

Farmat dhe teknikat e informimit te
qytetaréve pér mbajtjen e dégjimeva
buxhetore,

Publikimi 1 draft Projekt buxhetit té
komunés né ueb fagen e komunés dhe
né linkun e konsultimeve publike

Njoftimi né mediat lokale

Njoftimi né lokalitet, né vendet mé té
frekuentuara té lokalitetit;

Njoftimi né rrietet sociale;

Forma dhe ményra tjera té njoftimit
{nése aplikohen).

Emailat & zyrtaréve per prantmin
kérkesave, komenteve dhe

Fjolla Duraku {Z!P}
né kaordinim me
Afrim Limanin
{Drejtori pér
buxhet dhe
financa).

Fjolla Duraku (ZIP)
né koordinim me
IT

Fjolla Duraku {ZIP)
né koordinim me
Grupin Punues si
dhe Drejtoringé pér
Buxhet dhe
Financa

Grupi punues
{Dre)jtoria per
Buxhet dhe
Financa) né
koordinim me
Zyrén pér
Informum dhe IT
Grupi punues
{Drejtoria pér
Buxhet dhe
financa) né
kaordinim me
Zyrén pér
informim

Grupi punues
{Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa) né
koordinim me
Zyrén pér
Informim

Grupi punues
{Drejtoria pér

27.7. 2023

28.7.2023

Ditén e
njoftimit pér
mbajtjen e
dégjimit
buxhetor

8-14 dité para
mbajtjes sé
dégnmit
buxhetor

8-14 dité para
mbajtjes sé
dégjimit
buxhetor

Ditene
njoftimit pér



-

sugierimeve pér Projekt buxhetin e
kamunés pér vitin 2024

ekrem.bytyqgi@rks-gov.net
Fjolla Duraku fjolla.duraku@rks-

gov.net

Publikimi 1 draft Projekt buxhetit té
komunés né ueb fagen e komunés dhe
né linkun e konsultimeve publike

Caktimt 1 procesmbapiésit
Ekrem Bytyaq
Qendresa Kryeziu

Mbajtja e procesverbalit

Hartimi 1 raportit nga dégjimi buxhetor

Dérgimi s raportit nga dégjimi
buxhetor né Kuvendin e Komunés

Publhkimi i Raportit nga degjirmi
buxhetor

Buxhet dhe
Financa) ne
koordinim me
Zyrén pér
Informim

Grupi punues
{Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa) né
koordinim me
Zyrén pér
Informim dhe IT
Grupi punues /
Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa né
koordinim me
Zyrén pér
Informim
Grupi punues /
Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa né
koordinim me
Zyrén pér
Informim
Grupi punues /
Orajtoria pér
Buxhet dhe
Financa

Grupi punues /
Orejtoria pér
Buxhet dhe
Financa

Grupi punues /
Drejtaria pér
Buxhet dhe
Financa né

mbajtjen e
dégjimit
buxhetor

Ditén e
njoftimit pér
mbajtjene
dégpmit
buxhetor

Para mbajtés
sé dégiimit
buxhetor

G)até procesit
té degjimit
buxhetor

15-30 dité pas
mbaijtjes s&
dégjimit
buxhetor
Shtator - 7 dité
para mbajtjes
s& seancés té
kuvendit té
kamunés

S dité pas
finalizimit té
Raportit té



Njoftimi 8-14 dite perpara orgamzimit
té dégjimit buxhetor né ueb fagen e
komunés,

Dégjimi Publik n& Objektin e Shogatés Handikos

Me Shoqgatén Handikos dhe Krygin e Kuq

Njoftimi né mediat lokale

Dégjimi i

Financa né
koordinim me
Zyrén pér
Informim

Grupi punues /
Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa né
koordinim me
2yrén pér
Informim
Drejtoria per
Shéndetési dhe
Mirégenie Saociale,
Drejtoria pér
Kulture, Rini dhe
Sport, Drejtoria
pér Ekonomni,
Zhvillim dhe
Turizém

Grupi punugs
{Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa) dhe
Zyrén pér
Informim

Pérfagésuesit e drejtorive
komunale {anétare te

Grupit punues):
Anétaré te Kuvendit

Komunal, KPF-sé dhe
Komutetit per Komunitete

dégjimit
buxhetor

14.8.2023

Ora 10:00

B-14 dité para
mbajtjes sé
dégjimit
buxhetor



Digjimi 2

_. Njoftimi ne lokalitet, né vendet mé té
frekuentura té lokalitetit; Njoftimi né
rrietet soctate; Afishimi i njoftimit

Njoftimi 8-14 dité pérpara organizimit
te diégjimit buxhetor né ueb fagen e
komunés;

Pégjimi Publik né Sallén ¢ Kuvendit

Me organizatat Joqeveritare, me pérfagésues ti

shkollave, rining, bizneset, fermer dhe grupet e interesit

qé veprojni# né komunén ¢ Rahovecit.
Njoftim) né lokalitet, né vendet mé té
frekuentura té fokalitetit, Njoftimi ne
rrjetet sociale, Afishimi i njoftimit

Grupi punues Drejtoria per Administrate
{Drejtoria per te Pergpthshme

Buxhet dhe

Financa) dhe

Zyrén per

Informim

fagesuesit e drejtorive

Grup punues / komunale {anatare té
Drejtoria pér Grupit punues);

Buxhet dhe Anetare te Kuvendit
Financa né Komunal, KPF-sg dhe
koordinim me Komitetit per Komunitete
Zyrén pér

Informim

Drejtoria pér
Ekonomi, Zhwillim
dhe Turizém

Grupi punues Drejtania pér Administrate
{Drejtoria pér té Pérgjithshme

Buxhet dhe

Financa) dhe

Zyrén pér

Informim

8-14 dité para
mbajtjes sé
dégjimit
buxhetor

14.8. 2023
Ora 14:00

8-14 dité para
mbajtjes sé
dégjimit
bhuxhetor



Dégjimi 3

Njoftimi né mediat lokale

Njoftim 8-14 dité pérpara organizimit
té didgjimit buxhetor né veb fagen e
SHFMU “’Gézim Hamza** komunés;

Dégjim publik me Komunitetet jo shumicé né Komuniin
¢ Rahovecit

" Njoftimi né mediat lokale

Grupi punues
{Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa) dhe
Zyrén pér
tnformim

Grupi punues
{Drejtaria pér
Buxhet dhe
Financa) dhe
Zyrén pér
tnformim
Grupi | Grave
Asamnbeiste

KPF né koordinim
me Grupi punues
{Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa) dhe
Zyren pér
Informim

8-14 dité para
mbajtjes sé

dégjimit

buxhetor
Zyra per Informim 15.8. 2023
Zyrtarét e drejtorive Ora 11:00

komunale

Angtaret e KPF-sé Anétaret
e Kuvendit, Grupi 1 Grave
Asambleiste

8-14 dité para
mbajtjes sé
dégjimit
buxhetor



Dégjimi publik né Objektin e SHPG “’Harcja”,

Dégjimi 4
Rahovee

Buxhetimi Gjinor

Njoftimi né lokalitet, né vendet me te
frekuentura té lokalitetit; Njoftimi ne
rrjetet sociale; Afishimi 1 njoftimit

Njoftimi 8-14 dité perpara organizimit
té dégjimit buxhetor né ueb fagen e
komunés;

Grupt punues
(Orejtoria pér
Buxhet dhe
Financa) dhe
Zyren pér
Informim

Grupi punues
{Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa) dhe
Zyrén pér
Informim
Grupi i Grave

m Asamblisté

Drejtoria per Administraté
té Pergithshme

perfagesuesit e drejtorive
komunale [anétaré té
Grupit punues);

Angtaré te Kuvendit
Komunal, KPF-5é dhe
Komitetit per Komunitete

8-14 dité para
mbajtjes sé
degjimit
buxhetor

15.8.2023
Ora 14:00



Digjimi 5

“Shtépia ¢ Kulturés”, Ratkoc (Rathkoc, Dejné, Malisi e
Vogél, Vrajaké, Bratotin dhe Gexhé)

zwoz__,:_ né mediat lokale

Njoftimi 8-14 dité pérpara orgamzimit
té dégumit buxhetor ngé ueb fagen e
kamunaés;

KPF né koordinim
me Grupi punues

(Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa) dhe
Zyren pér
Informim

Grupi punues
{Orejtoria pér
Buxhet dhe
Financa) dhe
Zyrén pér
Informim
Grupi i Grave
Asamblisté

Perfagesuesit e drejtorive
komunale (anétaré té
Grupit punues},
Anétare t& Kuvendit
Komunal, KPF-se dhe
Komitetit per Komunitete

Njoftiem ne lokalitet, né vendet mé té
frekuentura té lokalitetit; Njoftimi né
:_mﬁm.mon.m_m“ Afishimi i njoftimit

Grup punues
{Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa) dhe
Zyreén pér
Informim

té Pérgjithshme

Drejtona pér Administraté

8-14 dité para
mbajtjes sé
degjimit
buxhetor

15.8. 2023
Ora 20:00

8-14 dité para
mhajtjes sé
dégjimit
buxhetor



Degjimi 6

“*Shiépin e Kulturis®’, Xérx# (Xérxé, Fortes¢, Pataqan i

Poshtém dhe Sapniq)

Njoftimi 8-14 dite perpara orgamzimit
té degfimit buxhetor né ueb fagen e
komunés;

Njoftimi ne mediat lokale

Njoftimi né lokalitet, ne vendet mé té
frekuentura té lokalitetit; Njoftimi né
rrjetet sociale; Afishimi i njoftimit

Angtarét e KPF-se, = Perfagesuest e drejtorive
Grupl punues komunale {anetare te
(Drejtoria pér Grupit punues);, Anetaré te
Buxhet dhe Kuvendit Komunal
Financa) dhe

Zyrén pér

Informim

Grupi i Grave

Asamnheiste

KPF né koardinim
me Grupi punues
{Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa) dhe
Zyren pér
Informim

Grupt punues
(Drejtofia pér
Buxhet dhe
Financa) dhe
Zyren per
Informim

Drejtoria pér Administraté
te Pérgpthshme

16.8.2023
Ora 19:00

8-14 dité para
mbajtjes sé
dégjimit
buxhetor

8-14 dité para
mhbajtjes sé
dégjimit
buxhetor



Dégjimi 7

Amfiteatri i Kompleksit *’Ukshin Hoti’’, Krushé ¢
Madhe (Krushé e Madhe, Celing, Nagac, Hogi e Vogél

dhe Brestoc)

Njoftimi 8-14 dité perpara organizimit
te degynmit buxhetor né ueb fagen e
komuneés,

Njoftim ne mediat lokale

Njoftimi né lokalitet, né vendet me te
frekuentuara té lokalitetit; Njoftimi né

rrjetet saciale; Afishimi i njoftimit

Anetarét e KPF-se, Perfagesuesit e drejtorive
Grupi punues komunate (anetare te
{Drejtoria pér Grupit punues}, Anetare te
Buxhet dhe Kuvendit Komunal
Financa) dhe

Zyrén pér

Informim

Grupi i Grave

Asamblisté

KPF né koordinim
me Grupi punues
{Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa) dhe
Zyrén pér
Informim

Drejtoria per Administrate
te Pergpthshme

Grupi punues
{Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa} dhe
Zyrén pér
informim

16.8.2023
Ora 20:00

8-14 dité para
mbajtjes sé
dégjimit
buxhetor

8-14 dité para
mbajtjes sé
dégjimit
huxhetor

10



DEgjimi 8

**Shtépin e Kulturés’, Drenoe (Drenoc, Pastaselé,
Senoc, Zatriq, Kaznik, Patagan i Epérm dhe Nushpai§)

Njoftim) 8-14 dite pérpara orgamzimit
te degjimit buxhetor né ueb fagene
komunés;

Njoftimi né mediat lokale

Njoftimi ne lokahtet, ne vendet mé té
frekuentuara te iokalitetit; Nyoftimi né
rrjetet sociale; Afishimi i njoftimit

Anétarét e KPF-se,
Grupi punues
{Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa) dhe
2yrén pér
Informim

Grupi i Grave
Asamblisté

Perfagesuesit e drejtorive
komunale (anetaré té
Grupit punues), Angtare te
Kuvendit Kamunal

KPF né koordimm
me Grupi punues
{Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa) dhe
Zyren pér
Informim

Grupi punues
{Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa) dhe
Zyren pér
Informim

Drejtoria per Administraté
te Pergpithshme

17.8.2023
Ora 19:00

8-14 dité para
mbaijtjes sé
dégjimit
buxhetor

8-14 dité para
mbajtjes sé
dégjimit
buxhetor

11



Dégjimi 9

Obijekti § SHFMU “’Rilindia”, Cilllak (Cifllak,
Polluzh€, Dobidol, Kramovik, Guri Kuq dhe Mrasor)

Njoftimi B-14 dité pérpara organizimit
té dégjimit buxhetor né ueb fagen e
komunés;

Njoftimi né mediat lokale .

Njoftimi né lokalitet, ne vendet mé té
frekuentuara te lokalitetit; Njoftimi né
rrjetet sociale; Afishimi i njoftimit

Perfagesueut e drejtorive
komunale {anétaré té
Grupit punues}, Anetare te
Kuvendit Komunal

Anétarét e KPF-se,
Grupi punues
(Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa) dhe
Zyrén pér
Informim

Grupi i Grave
Asamblisté

KPF né& koordinim
me Grupi punues
{Drejtoria per
Buxhet dhe
Financa) dhe
Zyrén per
informim

Drejtoria per Administrate
te Pérghthshme

Grupt punues
{Drejtoria per
Buxhet dhe
Financa) dhe
Zyrén pér
Informim

17.8.2023
QOra 20:00

8-14 dité para

mbajtjes sé
degjimit
buxhetor

B-14 dité para

mhbajtjes sé
dégfimit
buxhetor

12




Dégjimi 10

Njoftimi B-14 dité pérpara orgamzimit
te degjimit buxhetor ne ueb fagen e
komunes;

Objekti | SHFMU *’Lidhja Prizrenit”, (Opterushi,
Zoqishté, Retijé dhe Retijé ¢ Epérme

Njoftimi ne mediat lokale

Njoftimi né lokalitet, né vendet me té
frekuentuara té lokalitetit, Njoftimi né
rrietet sociale; Afishimi i nioftimit

Anétarét e XPF-se, Perfagesuesit e drejtorive
Grupi punues komunale (anétarg té
{Drejtoria per Grupit punues); Anétare te
Buxhet dhe Kuvendit Komunal
Financa} dhe

Zyreén per

Informim

Grupi 1 Grave

Asamblisté

KPF né koordinim
me Grupi punues
{Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa) dhe
Zyren per
Informim

Grup punues Drejtona per Administraté
{Drejtoria pér te Pérgjithshme

Buxhet dhe

Financa} dhe

Zyrén pér

Informim

18.8.2023
Cra 20.00

8-14 dité para
mbaijtjes sé
degjimit
buxhetor

8-14 dité para
mbajtjes sé
degjimit
buxhetor

13



Dégjimi 11

Dégjim Publik né Rehovec (Lagjet: 1, 2, 3, 4 dhe 5)

Njoftimi 8-14 dité pérpara orgamzimit
té dégiimit buxhetor né ueb fagen e
komunés,

Njoftimi né mediat lokale

Njoftimi né fokalitet, né vendet meé té
frekuentuara té lokalitetit; Njoftimi né
rrjetet saciale; Afishimi i njoftimit

Anétarét e KPF-sé,
Grupi punues
{Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa) dhe
Zyrén pér
Informim

Grupi i Grave
Asamblisté

Perfaqesuesit e drejtonive
komunale {anétaré té
Grupit punues}; Anétare te
Kuvendit Komunal

KPF ne koordinim
me Grupi punues
{Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa) dhe
Zyren pér
Informim

Drejtoria per Administrate
té Pérguthshme

Grupt punues
{Drejtoria pér
Buxhet dhe
financa) dhe
Zyrén pér
Informim

18.8.2023
Ora 14:00

8-14 dité para
mbajtjes sé
degjimit
buxhetor

8-14 dité para
mbajtjes sé
dégjimit
huxhetor

14



